КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

Денисовский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

	26.09.2024г

	с. Денисово
	№28-110Р

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Денисовский сельсовет Дзержинского района Красноярского края

В целях приведения Устава Денисовского сельсовета в соответствие с Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2399 «О внесении изменений в статью 8 Закона края «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Федеральным законом Российской Федерации от 02.11.2023 №517-ФЗ «О внесении изменений в п. 7 ч.1 ст. 17 Федерального закона Российской Федерации  «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь статьями 22,56 Устава Денисовского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Денисовский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Денисовский сельсовет следующие изменения:
1.1 дополнить подпунктом 34 статью 7. Вопросы местного значения:
«34) осуществление учета личных подсобных хозяйств которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июня 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах»
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Денисовского сельсовета подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава Денисовского сельсовета Дзержинского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем Решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Денисовского
сельского Совета депутатов                                                        Н.И. Шнайдер

Глава Денисовского сельсовета                                                      С.В. Махрова